2022 年 10 月 13日
各  位

会 社 名   株式会社ラクト・ジャパン
代 表 者   代表取締役社長 三浦 元久
（コード番号：3139 東証プライム市場）
問合せ先  ＩＲ広報部長  石黒  裕子

（TEL. 03-6281-9752）

組織変更に関するお知らせ

当社は、2022 年 12 月１日付で、組織変更を実施いたしますのでお知らせいたします。

記

1. 組織変更（2022 年 12 月１日付）
乳原料本部においては、第一本部、第二本部ともに２チーム体制から３チーム体制に、

またチーズ事業本部においても 1チーム体制から２チーム体制に改編いたします。

旧体制  新体制
乳原料第一本部 第１チーム  乳原料第一本部 第１チーム

第２チーム  第２チーム
乳原料第二本部 第１チーム  第３チーム

第２チーム  乳原料第二本部 第１チーム
チーズ事業本部 チーズチーム  第２チーム
   第３チーム
   チーズ事業本部 第１チーム
   第２チーム

※新組織図を別表で添付いたします。

2. 組織変更の背景
当社は創業以来、乳原料及びチーズの輸入販売を主力事業として事業を拡大してまい

りました。これまでの業容の拡大とともに取扱商品はアイテム数が増え、販売先も多様
な業界にわたり広がったことから、今般、顧客サービスの充実と組織運営の一層の効率
化・活性化を目的とし営業組織の体制を改編するものであります。

以 上

（別表）

株式会社ラクト・ジャパン 組織図（2022年 12 月１日付）

内部監査室

株主総会

取締役会

代表取締役社長

監査等委員会

乳原料第一本部

取扱商品
乳製品全般（脱脂粉乳、全粉乳、ホエイ、バター、

各種調製品など）、乳たんぱく、乳糖、鶏卵、加工卵製品全般 他

乳原料第二本部

取扱商品
乳製品全般（脱脂粉乳、全粉乳、ホエイ、バター、

各種調製品、国産乳製品など）、調整食用脂、乳たんぱく 他

チーズ事業本部

取扱商品
ナチュラルチーズ、プロセスチーズ、カゼイン 他

食肉食材本部

取扱商品
食肉製品、食肉加工品、その他加工食品

品質アセスメント室

経理部

営業会計部

財務部

人事総務部

経営企画部

IR広報部

海外事業室

海外拠点

コーポレートスタッフ部門

機能性食品原料チーム

事業開発本部

取扱商品
乳たんぱく、植物性たんぱく、ナッツ類、オーツ麦、ゼラチン、

コラーゲン、グルコサミン、その他の機能性食品原料

第1チーム

第2チーム

第1チーム

第2チーム

第3チーム

第1チーム

第2チーム

第3チーム

第2チーム

第1チーム

※              … 改編組織